Bình ổn giá, kích cầu tiêu dùng
Theo báo cáo Xu hướng mua sắm

Tết 2025 vừa được Công ty đa quốc gia,
chuyên tư vấn - nghiên cứu thị trường
thế giới Kantar Worldpanel Việt Nam
công bố, do kinh tế khó khăn nên hành
vi mua sắm Tết Ất Tỵ 2025 của người
Việt sẽ thay đổi theo hướng tiết kiệm,
đơn giản. Vì vậy các doanh nghiệp bán
lẻ cần đẩy mạnh dự trữ hàng hóa, đồng
thời tổ chức các chương trình giảm giá
kích cầu tiêu dùng.

Phó Giám đốc phụ trách Sở Công
Thương Hà Nội Nguyễn Kiều Oanh cho
biết, để đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của
người dân trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ
2025, ngành công thương Hà Nội và các
doanh nghiệp dữ trữ lượng hàng hóa gồm
298.350 tấn gạo, 59.670 tấn thịt lợn hơi,
19.890 tấn thịt gia cầm, 16.500 tấn thịt
bò, 396 triệu quả trứng gia cầm, 331.500
tấn rau củ, 16.560 thủy sản, thực phẩm
chế biến 16.560 tấn, trái cây 238.500 tấn
và 1.575 tấn bánh mứt kẹo…

Tuổi Đinh Tỵ
* VŨ HỮU (1437-1530): Danh sĩ, nhà toán học thời Hậu Lê, quê

Hải Dương. Thông minh toàn diện, đỗ hoàng giáp rồi làm đến chức
Thượng thư (Bộ trưởng), tước Hầu và nổi tiếng là vị quan thanh liêm.
Ngoài tài năng chính trị, văn thơ, ông còn là nhà toán học lớn.